
                                            Uchwała Nr  LI/183/06
Rady Gminy – Komisarza Rządowego

                                             dla Gminy Rakszawa
                                         z dnia 24 lutego 2006 roku

w sprawie wysokości  i  szczegółowych zasad wypłacania dodatku mieszkaniowego dla 
nauczycieli

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2003r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.)

             uchwala się, co następuje:
§ 1

Ustala  się,  wysokość  i  szczegółowe  zasady  wypłacania  dodatku  mieszkaniowego  dla 
nauczycieli dla których organem prowadzącym jest Gmina Rakszawa.

§ 2

1. Regulamin  dotyczy  wysokości  oraz  szczegółowych  zasad  przyznawania  dodatku 
mieszkaniowego, dla nauczycieli posiadających kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela  zatrudnionemu   w  wymiarze  nie  niższym  niż  połowa  obowiązującego 
wymiaru  godzin  w  szkołach  i  placówkach  na  terenie  gminy  dla  którego  organem 
prowadzącym jest Gmina Rakszawa.

2. Wysokość  nauczycielskiego dodatku  mieszkaniowego,  w zależności  od liczby osób w 
rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie:

a) 1 % średniej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty – dla 1 do 4 osób
b) 2 % średniej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty – dla 5 i więcej 

osób
3. Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że kwotę 

do 0.49 zł pomija się, a kwotę od co najmniej 0.50 zł zaokrągla się do pełnego złotego.
4. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 

zamieszkujących:  współmałżonka  oraz  dzieci  i  rodziców  pozostających  na  jego 
wyłącznym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi  i  jego  współmałżonkowi,  będącemu  także  nauczycielem,  stale  z  nim 
zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 2.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi:
a) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego,
b) od  pierwszego dnia  miesiąca  następującego po  miesiącu,  w którym nauczyciel  złożył 

wniosek o jego przyznanie,
7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także 

w okresach:
a) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,



b) pobieranie zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
c) korzystania z urlopu wychowawczego
d) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby była zawarta 
umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu na 
który umowa ta była zawarta.

8. Nauczycielowi  przyznaje  się  dodatek  mieszkaniowy  na  wniosek  nauczyciela,  a  w 
przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 4 na ich wspólny wniosek.

9. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi organ prowadzący.
10. Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest miesięcznie z góry.

§ 3
    

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi – Komisarzowi Rządowemu dla Gminy Rakszawa.
 

§ 4

Traci  moc uchwała  Nr  XXXI/136/2005 z  dnia  18  lutego 2005 r.  w sprawie  wysokości  i 
szczegółowych zasad wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Podkarpackiego  i  ma  zastosowanie  do  dodatków  mieszkaniowych 
przysługujących w 2006 roku.

                                                                                      Rada Gminy
                                                                               Komisarz Rządowy

                                                                                     Maria Kula


